
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES  PROTOKOLS 

Bauskā  

 

 

2023.gada 30.martā          Nr. 4 

 

 

Sēde sasaukta 2023.gada 30.martā plkst. 9  

Sēde atklāta 2023.gada 30.martā plkst. 9 

 

Sēdi vada Bauskas novada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Sēdē piedalās 19 Bauskas novada domes deputāti:  

domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, 

deputāts Jānis Dūmiņš, deputāts Guntis Kalniņš, deputāts Juris Krievs, deputāts Mārtiņš 

Mediņš, deputāte Ināra Pētersone, deputāte Līga Rimševica, deputāte Līga Jankova, 

deputāts Raitis Ābelnieks, deputāte Solveiga Lineja, deputāts Vilnis Gailums, deputāts 

Jānis Siugalis, deputāts Jānis Kalniņš, deputāte Laine Baha, deputāts Rihards Melgailis, 

deputāte Inita Nagņibeda, deputāts Mārtiņš Cimermanis (attālināti), deputāts Voldemārs 

Čačs 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, izpilddirektora vietnieks Jānis Kalinka, Bauskas 

novada administrācijas vadītājs Edgars Paičs, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja 

Indra Latviete, Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītāja Ilona Spurķe, nodaļas vadītājas 

vietniece Sarmīte Oļehnoviča, ekonomisti Zaiga Kārkliņa, Baiba Uzkalne, Marija 

Abramčika, Māris Vitrups un Gita Skribāne, datorsistēmu un datortīklu administratore Krista 

Sondore, datorsistēmu un datortīklu galvenais administrators Ingemārs Avotiņš, Juridiskā un 

iepirkumu departamenta Juridiskās nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, jurists Arvīds Zvirbulis,  

Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītāja Laura Ārente, sabiedrisko attiecību 

speciālistes Gija Spula, Anta Kļaveniece, Andra Matuļenko un speciālists Artūrs Dulbe, 

Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļas vadītājs Dainis Rijkuris, Administratīvā 

departamenta vadītāja Līga Kausiniece, Administratīvās nodaļas vadītāja Egija Matuzone, 

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ilze Tijone, vecākā projektu vadītāja Jolanta Kalinka,  

Attīstības un būvniecības departamenta vides speciālists Valērijs Gabrāns, Izglītības, kultūras, 

sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja Antra Ozoliņa, Izglītības nodaļas 

vadītāja Vija Ieleja, Kultūras nodaļas vadītāja Elīna Māla, Jaunatnes nodaļas vadītāja Līga 

Briģe, Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja Līga Vasiļauska, nekustamo īpašumu speciāliste 

Dace Stubure, Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja Dace Šileika, Vecumnieku 

apvienības pārvaldes Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs Jānis Strēlis, Rundāles apvienības 

pārvaldes vadītājs Aigars Sietiņš, Vecumnieku apvienības pārvaldes nekustamo īpašumu 

speciālistes Ligita Vasermane un Līga Krēmere, Bauskas novada Sociālā dienesta 

Vecumnieku struktūrvienības vadītāja Ina Jankeviča, Iecavas apvienības pārvaldes Nekustamo 

īpašumu nodaļas vadītāja Baiba Leitlante, izglītības iestādes “Misas pamatskola” direktore 

Valija Vaina, izglītības iestādes “Vecsaules pamatskola” direktore Aija Spriņķe, iestādes 

“Valles pašvaldības aģentūra” direktors Ziedonis Jankužs, iestādes “Veco ļaužu un invalīdu 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

pansionāts “Atvasara”” vadītāja Zaiga Švāģere, laikraksta “Bauskas Dzīve” žurnālists Ivars 

Bogdānovs, kolektīvā iesnieguma iesniedzēja Vanda Vēvere. 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece. 

 

Domes sēdes norisi ieraksta audiovizuālā formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora informācija. 

2. Par saistošo noteikumu “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” 

apstiprināšanu”. 

3. Par saistošo noteikumu “Valles pašvaldības aģentūras sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšana” apstiprināšanu. 

4. Par Bauskas novada Jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu. 

5. Par konkursa “Bauskas novada Gada jaunietis” nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par uzturēšanas maksas noteikšanu Bauskas novada pašvaldības iestādē “Veco ļaužu 

un invalīdu pansionāts “Atvasara”” 2023.gadā. 

7. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

8. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas pamatskola” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

9. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas vidusskola” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

10. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Misas pamatskola” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

11. Par noteikumu “Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās 

darbības novērtēšanas kārtība” apstiprināšanu. 

12. Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Vecsaules 

pamatskola” attīstības plāna 2023. - 2025.gadam saskaņošanu. 

13. Par noteikumu “Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas 

Valsts ģimnāzija” izglītojamo uzņemšanas kārtība vispārējās vidējās izglītības 

programmā” saskaņošanu. 

14. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas 

Valsts ģimnāzija” 2021.gada 23.decembra nolikumā. 

15. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Griķu 

pamatskola” nolikumā. 

16. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumos 

Nr.12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumi”. 

17. Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 starp Bauskas 

novada domi un biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”. 

18. Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”. 

19. Par nedzīvojamās telpas Uzvaras ielā 3, Bauskā iznomāšanu Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistram. 

20. Par sadraudzības un sadarbības līguma noslēgšanu ar Jonišķu rajona pašvaldību 

(Lietuvas Republika). 

21. Par Bauskas novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu stipendiātam. 



3 

 

22. Par degvielas uzpildes stacijas ar veikala ēku un bērnu rotaļu laukumu jaunas 

būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā Zaļā iela 14A, Bauska, Bauskas novads. 

23. Par Bauskas novada pašvaldības ceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko 

specifikāciju apstiprināšanu. 

24. Par Bauskas novada autoceļu uzturēšanas klasēm 2023.gada vasaras un ziemas 

sezonā. 

25. Par deleģēšanas līgumu ar SIA “VIDES SERVISS”. 

26. Par deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā 

saimniecība”. 

27. Par aizņēmumu prioritārā investīciju projekta “Liepu ielas Brunavas pagastā pārbūve” 

īstenošanai. 

28. Par atļauju SIA “Latmetāls Steel” ierīkot melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšanu 

un īslaicīgu uzglabāšanu vietu nekustamajā īpašumā “Mālukalns”, Vecumnieki, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā. 

29. Par dalību Valsts zivju fonda projektu konkursā. 

30. Par grozījumiem Bauskas novada attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Investīciju plānā. 

31. Par Kurmaņa ielas nosaukuma maiņu Skaistkalnes ciemā, Bauskas novadā. 

32. Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

40800020597 Skaistkalnes pagastā. 

33. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 24.februāra lēmumā “Par 

Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.56, Mēmeles ielā 10, 

Bauskā atsavināšanu”. 

34. Par grozījumu Bauskas novada domes 2022. gada 29.septembra lēmumā “Par meža 

zemes atmežošanu”. 

35. Par atmežošanas atļauju nekustamajā īpašumā “Silmaļi” Vecsaules pagastā. 

36. Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā “Pareizi”, Īslīces pagastā. 

37. Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā “Kastaņi”, Īslīces pagastā. 

38. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Stacijas iela 5-6, 

Bauska, Bauskas novadā atsavināšanu. 

39. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Plūdoņa iela 3A, Bauska, 

Bauskas novadā atsavināšanu. 

40. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Magones”, Vecsaules pagastā 

atsavināšanu. 

41. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežmalas iela 2”, Vecsaules 

pagastā atsavināšanu. 

42. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunpriedītes”, Dāviņu pagastā 

atsavināšanu. 

43. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mieriņi”, Mežotnes pagasts 

atsavināšanu. 

44. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Rotas”, Brunavas pagastā 

atsavināšanu. 

45. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Čagu lauks”, Brunavas pagastā 

atsavināšanu. 



4 

 

46. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Artēziskā aka Mežgaļi”, 

Brunavas pagastā atsavināšanu. 

47. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Auru lauks”, Brunavas pagastā 

atsavināšanu. 

48. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Nameju iela 12, Ceraukstes 

pagastā atsavināšanu. 

49. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dārza iela 4-55, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

50. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Skolas iela 2-28, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

51. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zaļā iela 31, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

52. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zaļā iela 33, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

53. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Cidoniju iela 25, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

54. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Cidoniju iela 34A, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

55. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Bumbieru iela 5, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

56. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ozolēni 35”, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

57. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Jaunzemgale 11”, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

58. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Norzemnieki”, 

Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai. 

59. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Dzirnavas 31”, 

Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai. 

60. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Dzirnavas 41”, 

Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai. 

61. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Vienības iela 14, 

Dimzukalnā, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai. 

62. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.5 Rīgas 

iela 6, Vallē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

63. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.7 

“Silmači”, Kurmenē, Kurmenes pagastā nodošanu atsavināšanai. 

64. Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.8 Skolas 

iela 1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

65. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.3 “Krīvi”, 

Vecumnieku pagasts atsavināšanu. 

66. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.6 “Ķiras”, Stelpes 

pagasts atsavināšanu. 

67. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu. 

 

 

 

 



5 

 

1.p. 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora informācija. 

(I.Romānovs, I.Pētersone, J.Krievs, G.Kalniņš) 

Ziņo: I.Romānovs. 

 Informē par aktuālajām tēmām.  

Saistībā ar pašvaldības ceļu stāvokli, apvienību pārvalžu vadītājiem uzdots pastiprināti 

uzraudzīt autoceļu stāvokli, veikti ceļu greiderēšanas darbi kritiskākajās vietās, notikušas 

sarunas ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. Projekts par reģionālā autoceļa posmu Bauska-

Linde izvērtēts un tiek virzīts uz apstiprināšanu.  

 Saistībā par kapitālsabiedrību reorganizāciju, informē, ka SIA “Bauskas ūdens” un SIA 

“Īslīces ūdens” reorganizācijas process noslēgsies šī gada 30.aprīlī; 1.maijā SIA “Bauskas 

ūdens” pārņem visu pakalpojumu rēķinu piestādīšanu iedzīvotājiem, notiek grāmatvedību 

datu migrācijas process. Saistībā ar SIA “Jaunolis” un SIA “Mūsas saimnieks” 

reorganizāciju oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” tika publicēti paziņojumi par 

reorganizāciju un  noteikts kreditoru prasījumu pieteikšanās termiņš 3.aprīlis, pēc tam šo 

procesu virzīs noslēgumam; līdz šim kreditoru prasījumi nav saņemti.  

Izdots rīkojums par reorganizācijas vadības grupas izveidi, kurā piesaistīti visi 

kapitālsabiedrību vadītāji, Valles aģentūras un Rundāles komunālā dienesta vadītāji, 

apvienību pārvalžu vadītāji. Sanāksmes jau notikušas Bauskā, Iecavā, Vecumniekos. 

Izvirzīti nozaru atbildīgie vadītāji – siltuma jomā Ilmārs Rūsis, namsaimniecības jomā Uģis 

Saukums, ūdenssaimniecības jomā Dzintars Cāzars. Procesā tiek apspriesti jomu 

organizatoriskās struktūras modeļi. Aprīlī plānotas tikšanās ar apvienību pārvalžu 

vadītājiem. Notikusi tikšanās ar SIA “Dzīvokļu komunālā saimniecība” darbiniekiem, 

skaidrojot reorganizācijas procesus. Plānota tikšanās ar iedzīvotājiem Misā.  

 Par Vecumnieku un Iecavas veselības centru reorganizācijas procesu – notikusi saziņa 

ar vairākām institūcijām; Valsts ieņēmumu dienestā veikta Vecumnieku veselības centra 

struktūrvienības reģistrācija, notiek darbs pie personāllietu un arhīva pārņemšanas, datu 

pārnese no Vecumnieku veselības centra uz Iecavas veselības centra sistēmām; plānota 

reorganizācijas darba grupas sanāksme. Aprīļa sēdē tiks skatīti saistošie noteikumi par 

Iecavas veselības centra nolikumu, sagatavots jauns amatu saraksts, iekļaujot personālu, kas 

strādāja Vecumnieku veselības centrā.  

 Saistībā ar pašvaldības budžetu, informē, ka tas vērsts uz pašvaldības attīstības 

programmā izvirzīto mērķu sasniegšanu; sagatavotajā finanšu budžeta projektā vairāk kā 

25% finansējuma atvēlēti attīstības projektu finansēšanai, tostarp jaunu pasākumu 

īstenošanai; budžets nodrošina secīgu iesākto investīciju projektu īstenošanu. Rasts 

finansējums atlīdzības sadaļā vienotai un līdzsvarotai sistēmas izveidei novadā.  

 I.Pētersone atgādina par Finanšu komitejā izteikto ierosinājumu uz nākošo domes sēdi 

sagatavot izvērstu informāciju par ceļu stāvokli; jautā par skolu tīklu sakārtošanu novadā. 

I.Romānovs atbild, ka ceļu tīkla prezentācijas sagatavošana notiks tuvākā laikā, attiecībā 

par skolas tīklu – aprīlī ieplānotas sanāksmes par šo jautājumu.  

 J.Krievs turpina par Bauskas apvienības pārvaldes teritorijas ceļu uzturēšanas 

iepirkuma nākamajai ziemas sezonai noslēgšanos. I.Romānovs atbild, ka Iepirkumu 

komisija strādā atbilstoši darba plānam, ko ietekmē struktūrvienību laicīga specifikāciju 

sagatavošana.  

 G.Kalniņš jautā par skolēnu pārvadājumu izvērtēšanas procesu vienotai pieejai novadā. 

I.Romānovs atbild, ka šis jautājums saistīts ar skolu tīklu reorganizāciju; plānots 

finansējums autobusu parka atjaunošanai.  

Informāciju pieņem zināšanai. 

  

 



6 

 

2.p. 

Par saistošo noteikumu “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” 

apstiprināšanu. 

(I.Spurķe, I.Pētersone, A.Okmanis) 

Ziņo: I.Spurķe. 

 Informē par pamatbudžeta projektu. 

 Kopējie finanšu resursi plānoti 94 259 038 EUR apmērā, t.sk., pamatbudžeta ieņēmumi 

65 991 439 EUR, aizņēmumu saņemšanai 14 057 052 EUR, atlikums gada sākumā 

14 210 547 EUR. Kopējās izmaksas plānotas 93 400 302 EUR apmērā, t.sk., pamatbudžeta 

izdevumi 89 754 606 EUR, aizņēmumu atmaksa 3 645 696 EUR apmērā; plānotais atlikums 

gada beigās 858 736 EUR, t.sk., vispārējo ieņēmumu atlikums 642 550 EUR.  

 Pamatbudžeta izdevumos pamatfunkciju nodrošināšanai paredzēti 65 502 223 EUR, 

Attīstības programmas izdevumiem 22 678 991 EUR, rezerves fondā paredzēti 400 000 

EUR, līdzfinansējuma projektu īstenošanai 471 348 EUR apmērā, ārkārtas pasākumu 

izdevumi sastāda 702 044 EUR. 

 Pamatbudžeta ieņēmumi kopā plānoti 65 991 439 EUR, t.sk., iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 44,8 %, valsts budžeta transferti 38,8%, iestāžu ieņēmumi 7,8%, nekustamā 

īpašuma nodoklis 6,4%. Salīdzinot ar pagājušo gadu, iedzīvotāju ienākuma nodokļa plāns ir 

lielāks; dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda salīdzinot ar iepriekšējā gada 

rādītājiem ir mazāka – 8,3 mlj. EUR apmērā. 

 Valsts budžeta transferti ir otrā lielākā ieņēmumu pozīcija – 25 591 356 EUR apmērā: 

to veido mērķdotācija, dotācija no izlīdzināšanas fonda un ES fondu līdzfinansējums. 

Lielākā mērķdotācija paredzēta izglītības jomai, sociālajiem pasākumiem, ceļiem un ielām, 

valsts budžeta dotāciju plānots saņemt investīciju projektiem, veselības centriem, apkures 

kompensācijai u.c. aktivitātēm.  

 Pamatbudžeta ieņēmumos bez mērķdotācijām izglītībai salīdzinot ar iepriekšējā gada 

plānu vērojams 3,9% pieaugums, plāna izpilde ir mazāka par 5,6%. Mērķdotācijai pedagogu 

atlīdzībai salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir lielāka no 10,5% līdz 27,3%. 

 Pamatbudžeta izdevumu struktūrā atbilstoši funkcionālajām kategorijām vislielākais 

līdzekļu apmērs plānots izglītībai 47%, sociālajai aizsardzībai 17%, teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai 10,3%, atpūtai, sportam un kultūrai 7,3%.  

Salīdzinot ar iepriekšējā gada plāna un izpildes rādītājiem, lielākais pieaugums ir 

sociālajai aizsardzībai, kas pamatojams ar palielinājumu sociālās jomas projektu izdevumu 

daļā (tiek īstenoti projekti sociālo ēku atjaunošanai un izveidei Rūpniecības ielā un 

Slimnīcas ielā, Bauskā un Baldones ielā, Iecavā; atlīdzības izmaksu pieaugums, komunālo 

pakalpojumu un ēdināšanas izmaksu pieaugums, sociālo aprūpes un rehabilitācijas iestāžu 

pakalpojumu izmaksu pieaugums). 

Liels pieaugums ir arī izglītības nozarē, kas skaidrojams ar energoresursu cenu 

pieaugumu (komunālo pakalpojumu, transporta, degvielas, atlīdzības, ēdināšanas izmaksas).  

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izmaksu pieaugums saistāms ar komunālo 

pakalpojumu izmaksu un atlīdzības izmaksu palielinājumu.  

Vispārējo valdības dienestu pieaugumu ietekmē EURIBOR procentu likmes 

palielinājums. Izdevumi izglītībai auguši par 19,8% mērķdotācijas apjoma pieauguma dēļ. 

Pamatbudžeta izdevumu struktūrā atbilstoši ekonomiskajām kategorijām atlīdzības 

īpatsvars 41,5%, pamatbudžeta veidošana 26%, preces un pakalpojumi 25%. Salīdzinājumā 

ar iepriekšējā gada rādītājiem, vislielākie izdevumi precēm un pakalpojumiem (komunālo 

pakalpojumu izmaksas, transporta izmaksas, remonta un uzturēšanas izmaksas); atlīdzības 

sadaļā pieaugums par 2 mlj. EUR. Izdevumi izglītībai no mērķdotācijas auguši par 20,1%. 

Kopējais novada atlīdzības apjoms 37 228 745 EUR, salīdzinot ar iepriekšējo gadu - 

kopējais pieaugums par 10,4%.  



7 

 

Attīstības programmas izdevumiem atvēlēti 22 678 991 EUR. Kopējais ieguldījums 

atšifrēts pa programmas rīcības virzieniem – lielākais ieguldījums izglītības iestāžu 

infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai. 

Aizņēmumu saņemšana plānota 14 057 052 EUR apmērā, Valsts kases aizdevuma 

līgumi sastāda 11 985 201 EUR, jaunie pieteikumi 2 071 851 EUR. Aizņēmumu atmaksa 

plānota 3 645 696 EUR apmērā, saistību apmērs plānots 10,7% apmērā.  

Ziedojumi un dāvinājumi sastāda apmēram 267 800 EUR, izdevumi apmēram 248 800 

EUR apmērā. 

I.Pētersone aktualizē jautājumu par Vecsaules pamatskolas sporta zāles projektēšanu. 

A.Okmanis apliecina, ka aprīlī tiek plānots sagatavot izskatīšanai jautājumus par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu sporta namam Mēmele ieejas mezgla sakārtošanai un Vecsaules 

pamatskolas sporta zāles remontam, kā arī pieejamajiem kredītiem ceļu un izglītības iestāžu 

infrastruktūrai.  

A.Okmanis rezumē, ka pašvaldības budžets ir atbilstošs pašreizējai ekonomiskajai 

situācijai un uz attīstību vērsts. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Voldemārs Čačs, Jānis 

Dūmiņš, Vilnis Gailums, Līga Jankova, Guntis Kalniņš, Jānis 

Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Mārtiņš Cimermanis) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 107 “Par saistošo noteikumu “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” 

apstiprināšanu”. 

 

 

3.p. 

Par saistošo noteikumu “Valles pašvaldības aģentūras sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšana” apstiprināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana.  

  

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Līga Jankova, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, 

Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita 

Nagņibeda, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, 

Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 



8 

 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 108 “Par saistošo noteikumu “Valles 

pašvaldības aģentūras sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšana” apstiprināšanu”. 

 

 

4.p. 

Par Bauskas novada Jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, L.Briģe, I.Nagņibeda) 

Ziņo: A.Okmanis, L.Briģe. 

 Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. Tiek dots vārds ziņotājai 

L.Briģei. 

 L.Briģe rezumē, ka nolikuma jauniešu skaitliskais sastāvs noteikts ne mazāk kā 20 

jaunieši, šis priekšlikums ir ņemts vērā.  

 I.Nagņibeda jautā par nolikuma 10.punktu – kāpēc svītrots izglītības iestādes skolēnu 

pašpārvaldes izvirzītā pārstāvja redakcija. L.Briģe paskaidro, ka punkts nosaka, ka domes 

sastāvā iekļauj jauniešus no katras izglītības iestādes. I.Nagņibeda papildina, ka iekļaujot 

punktā pašpārvaldes izvirzītu pārstāvi, ir skaidrs, ka tas būs jaunietis-līderis, kurš realizēs 

informācijas atgriezenisko saiti ar skolu; aktualizē priekšlikumu iekļaut nolikumā izglītības 

iestādes skolēnu pašpārvaldes izvirzītu pārstāvi. A.Okmanis norāda, ka priekšlikums nav 

iesniegts balsošanai, kā arī izglītības iestāde lems par pārstāvja izvirzīšanu. L.Briģe 

papildina, ka izglītības iestādes vadība var izvirzīt pārstāvi.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par sagatavoto nolikuma redakciju. 

 Plkst.9:50 no sēdes aiziet deputāte L.Jankova. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 109 “Par Bauskas novada Jauniešu 

domes nolikuma apstiprināšanu”. 

 

 

5.p. 

Par konkursa “Bauskas novada Gada jaunietis” nolikuma apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, L.Briģe, I.Pētersone, R.Ābelnieks, I.Nagņibeda, L.Baha, G.Kalniņš, J.Krievs, 

R.Melgailis) 



9 

 

Ziņo: A.Okmanis, L.Briģe. 

 Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdē. Tiek dots 

vārds ziņotājai L.Briģei. 

 L.Briģe rezumē, ka nolikumā iestrādāts punkts par papildus kritēriju vērtēšanā – 

iesniegts sekmju izraksts un pievienota izglītības iestādes vai darba vietas rekomendācijas 

vēstule.  

 I.Pētersone norāda uz vērtējumu ne zemāk par 7 ballēm; ja vērtējums ir zemāks par 7, 

tad jaunietis tālāk netiek virzīts; ja šis ir kā papildus kritērijs, skolēnam sniedz lielāku 

uzsvaru nekā jaunietim, kurš nemācās un ir aktīvāks ar augstākiem sasniegumiem. L.Briģe 

atbild, ka tiek ņemta vērā gada vidējā atzīme. I.Pētersone norāda, ka nepieciešams 

izslēdzošais kritērijs, ja skolēns mācās slikti. R.Ābelnieks rezumē, ka bija priekšlikums par 

sekmju vērtēšanu kā kritēriju ietvert nolikumā, kas savukārt izslēdz to jauniešu kategoriju, 

kas ir izdarījuši labu ārpus skolas, kas nemācās. I.Nagņibeda papildina, ka šis bija 

diskutējams jautājums, ir jāmotivē skolēni uz mācību sasniegumu nozīmību, šobrīd 

sabiedrībā vērojama mainīga attieksme pret izglītību. 

 L.Baha norāda, ka papildus vērtējums par sekmēm automātiski sniedz priekšroku tiem, 

kas mācās; nav vienlīdzīgas iespējas tiem jauniešiem, kas studēs vai būs jau darba 

attiecībās. R.Ābelnieks atbild, ka komitejā izskanēja variants par divu kategoriju 

piemērošanu – tiem, kas mācās, un tiem, kas studē vai strādā.  

 G.Kalniņš norāda uz vērtēšanas periodu. L.Briģe paskaidro, ka vērtēšanas periods ir no 

kārtējā gada 1.oktobra, iesniegumus iesniedz no 1.oktobra līdz 1.novembrim.  

 J.Krievs norāda uz 1.pielikuma piezīmi, ka pēc iespējas pievienojams sekmju izraksts 

vai rekomendācija; vai tas ir kā vērtējamais kritērijs, īsti nevar apgalvot.  

 A.Okmanis rezumē, ka ir konkrēti jāprecizē, kas nolikumā šobrīd tiek svītrots vai 

papildināts. Lūdz Izglītības, kultūras un sporta komitejas vadītājam R.Ābelniekam 

nolikuma gala redakciju. R.Ābelnieks rezumē, ka līdzvērtīgā situācijā šis punkts varētu būt 

izšķirošs – 29.punkts par sekmēm būtu svītrojams. Visi domes sēdes locekļi tam piekrīt. 

L.Briģe uzsver, ka ir vairāki vērtējuma kritēriji, pēc kuriem tiks vērtēts, un ka sekmes kā 

papildus vērtēšanas kritērijs ir atstājams, jo tas motivē mācīties.  

 I.Pētersone izsakās par šo kā par papildu kritēriju, nolikumā paredzēta rekomendācija, 

kurā arī norādīs jaunieša apmeklējuma statusu, ko komisija vērtējot ņems vērā. G.Kalniņš 

piekrīt rediģētajam nolikuma variantam un ziņotājas piebildei par papildus vērtēšanas 

punktu, labas sekmes var pielīdzināt labai rekomendācijai no darba devēja vai izglītības 

iestādes, un pievērš uzmanību, ka pārējie vērtēšanas kritēriji ir par aktivitātēm. A.Okmanis 

papildina, ka līdzsvars saglabājas neatkarīgi no tā vai jaunietis mācās vai strādā. 

R.Ābelnieks piekrīt, ka šādā redakcijā papildu punktu var iegūt arī jaunietis, kurš studē vai 

mācās.  

 R.Melgailis aktualizē savu priekšlikumu par “novada apbalvojumu”, nekonkretizējot 

veidu. A.Okmanis atbild, ka nolikumā noteikts pašvaldības apbalvojums “Atzinības raksts”, 

ja izskata iespēju cita veida apbalvojumam, tad tam ir cits statuss un citas komisijas 

izskatīšanas process; rezumē sagatavoto lēmuma projekta redakciju un lūdz balsot.    

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 



10 

 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 110 “Par konkursa “Bauskas novada 

Gada jaunietis” nolikuma apstiprināšanu”. 

 

 

6.p. 

Par uzturēšanas maksas noteikšanu Bauskas novada pašvaldības iestādē “Veco ļaužu un 

invalīdu pansionāts “Atvasara”” 2023.gadā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 111 “Par uzturēšanas maksas noteikšanu 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Veco ļaužu un invalīdu 

pansionāts “Atvasara”” 2023.gadā”. 

 

 

7.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 



11 

 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 112 “Par Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu”. 

 

 

8.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas pamatskola” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 113 “Par Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Iecavas pamatskola” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu”. 

 

 

9.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas vidusskola” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 



12 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 114 “Par Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Iecavas vidusskola” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu”. 

 

 

10.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Misas pamatskola” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 115 “Par Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Misas pamatskola” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu”. 

 

 

11.p. 

Par noteikumu “Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās 

darbības novērtēšanas kārtība” apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, V.Ieleja) 

Ziņo: A.Okmanis, V.Ieleja. 

 Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, lūdz ziņot Izglītības nodaļas 

vadītājai V.Ielejai. 

 V.Ieleja informē par noteikumu izstrādāšanu, to paredz Izglītības likums un Ministru 

kabineta noteikumi. Saistībā ar deputāta J.Krieva iesniegto priekšlikumu “Izteikt p.6.2. 

sekojoši - 6.2. Ne retāk kā vienu reizi trijos gados vērtēt Vadītāja profesionālās darbības 

kvalitāti, veicot to pēc paša Vadītāja rakstveida iesnieguma”, tas ir vērā ņemams un 



13 

 

precizējams noteikumos šādā redakcijā. Izglītības iestāžu vadītāji tika iepazīstināti ar šo 

noteikumu redakciju. 

 A.Okmanis rezumē noteikumos iestrādāt J.Krieva priekšlikumu, notiek balsošana. 

  

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 116 “Par noteikumu “Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas kārtība” apstiprināšanu”. 

 

 

 

12.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Vecsaules pamatskola” 

attīstības plāna 2023. - 2025.gadam saskaņošanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 117 “Par Bauskas novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādes “Vecsaules pamatskola” attīstības 

plāna 2023. - 2025.gadam saskaņošanu”. 

 

 

 

 



14 

 

13.p. 

Par noteikumu “Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas Valsts 

ģimnāzija” izglītojamo uzņemšanas kārtība vispārējās vidējās izglītības programmā” 

saskaņošanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 118 “Par noteikumu “Bauskas novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas Valsts 

ģimnāzija” izglītojamo uzņemšanas kārtība vispārējās vidējās 

izglītības programmā” saskaņošanu”. 

 

 

 

14.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas 

Valsts ģimnāzija” 2021.gada 23.decembra nolikumā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: pieņemt lēmumu Nr. 119 “Par grozījumiem Bauskas novada 



15 

 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas Valsts 

ģimnāzija” 2021.gada 23.decembra nolikumā”. 

 

 

 

15.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Griķu 

pamatskola” nolikumā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 120 “Par grozījumiem Bauskas novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Griķu pamatskola” 

nolikumā”. 

 

 

 

16.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumos Nr.12 

“Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 

noteikumi”. 

(A.Okmanis, E.Māla, I.Pētersone, G.Kalniņš) 

Ziņo: A.Okmanis, E.Māla. 

 Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdē. Lūdz ziņot 

Kultūras nodaļas vadītājai E.Mālai. 

 E.Māla informē, ka sagatavoti grozījumi noteikumos, pamatojoties uz amatiermākslas 

vadītāju un speciālistu secinājumiem. Noteikumos iestrādāts komitejā saņemtais 

priekšlikums par esošo grozījumu spēkā esamību līdz šī gada 31.decembrim.  

 I.Pētersone atgādina, ka tika runāts arī par jaunu noteikumu izstrādi pēc šo noteikumu 

izbeigšanās. E.Māla atbild, ka šis ir diskutējams jautājums, sarunās ar juristu secināts - 

pārejot uz darba līguma formām, vai ir nepieciešami jauni noteikumi. A.Okmanis papildina, 

tad šajā gadījumā varēs piemērot pašvaldības darbinieku Atlīdzības nolikumu.  



16 

 

 G.Kalniņš jautā, vai citas līguma formas tad nebūs pieļaujamas interešu grupām. 

E.Māla atbild, ka jautājums ir diskutējams, nepieciešama pārskatīšana turpmākai 

finansēšanai interešu grupām no pašvaldības budžeta līdzekļiem.     

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 121 “Par grozījumiem Bauskas novada 

pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumos Nr.12 

“Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības un finansēšanas noteikumi””. 

 

 

 

17.p. 

Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 starp Bauskas novada 

domi un biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Sociālā un veselības komitejas un Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, 

notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 122 “Par grozījumu 2020. gada 18. marta 

deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 starp Bauskas novada domi un 

biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts””. 

 



17 

 

18.p. 

Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Sociālā un veselības komitejas un Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, 

notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 123 “Par telpu nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts””. 

 

 

19.p. 

Par nedzīvojamās telpas Uzvaras ielā 3, Bauskā iznomāšanu Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistram. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 124 “Par nedzīvojamās telpas Uzvaras 

ielā 3, Bauskā iznomāšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistram”. 

 

 



18 

 

20.p. 

Par sadraudzības un sadarbības līguma noslēgšanu ar Jonišķu rajona pašvaldību (Lietuvas 

Republika). 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Sociālā un veselības komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 125 “Par sadraudzības un sadarbības 

līguma noslēgšanu ar Jonišķu rajona pašvaldību (Lietuvas 

Republika)”. 

 

 

21.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu stipendiātam. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Sociālā un veselības komitejas un Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, 

notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Līga Jankova) 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 126 “Par Bauskas novada pašvaldības 

stipendijas izmaksas pārtraukšanu stipendiātam”. 

 



19 

 

22.p. 

Par degvielas uzpildes stacijas ar veikala ēku un bērnu rotaļu laukumu jaunas būvniecības 

ieceri nekustamajā īpašumā Zaļā iela 14A, Bauska, Bauskas novads. 

(A.Okmanis, D.Putna, I.Pētersone) 

Ziņo: A.Okmanis, D.Putna. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas sēdē. Lūdz ziņot 

Būvvaldes vadītājai D.Putnai. 

 D.Putna informē par SIA “KOOL LATVIJA” būvniecības ieceri. 

 I.Pētersone lūdz atspoguļot sabiedrības viedokli. D.Putna atbild, ka uz sabiedriskās 

apspriešanas sanāksmi bija ieradušies 11 apmeklētāji, pārsvarā pašvaldības darbinieki; 

iesniegtas 2 anketas, bija vairākas publikācijas laikrakstā “Bauskas Dzīve”, komentāros 

viedokļi dalījās: ieguvumi - teritorijas sakopšana, krustojuma izbūve, piekļuve neapgūtajiem 

īpašumiem; negatīvais – lieka konkurence degvielas uzpildes stacijām.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Aivars Okmanis) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 127 “Par degvielas uzpildes stacijas ar 

veikala ēku un bērnu rotaļu laukumu jaunas būvniecības ieceri 

nekustamajā īpašumā Zaļā iela 14A, Bauska, Bauskas 

novads”. 

 

 

 

23.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības ceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko specifikāciju 

apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, J.Kalinka, J.Krievs, M.Mediņš, G.Kalniņš) 

Ziņo: A.Okmanis, J.Kalinka. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē. Lūdz ziņot pašvaldības izpilddirektoram 

J.Kalinkam. 

 J.Kalinka informē par pašvaldības ceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko 

specifikāciju apstiprināšanu atbilstoši VSIA “Latvijas Valsts ceļi” “Autoceļu ikdienas 

uzturēšanas darbu specifikācijas” un “Autoceļu būvdarbu specifikācijas ABS 2023/1” 

specifikācijām. 

 J.Krievs izsaka priekšlikumu lēmuma projektā svītrot būvniecības specifikācijas, jo 

runa ir par ceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskajām specifikācijām. A.Okmanis norāda, 

ka priekšlikumi ir jāiesniedz sistēmā balsošanai, jo tas maina lēmuma projekta redakciju.  



20 

 

 M.Mediņš norāda, ka grāmatvedības atskaitēs, kas jāsniedz VSIA “Latvijas Valsts 

ceļi”, ir minēta arī būvniecība un periodiskā uzturēšana; atbalsta lēmuma projektu 

sagatavotajā redakcijā.  

 G.Kalniņš izsaka priekšlikumu mainīt lēmuma projekta nosaukumu “Par Bauskas 

novada pašvaldības ceļu būvdarbu un ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko specifikāciju 

apstiprināšanu”. A.Okmanis atbalsta abu specifikāciju iekļaušanu lēmumā un nosaka 

precizēt virsrakstu.  

M.Mediņš turpina, ka Vecumniekos atrunāja arī Latvijas Valsts mežu tehniskās 

specifikācijas.  

J.Krievs atbalsta G.Kalniņa priekšlikumu. Jautājumu nav, notiek balsošana ar 

precizējumu lēmuma virsrakstā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 128 “Par Bauskas novada pašvaldības 

ceļu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko specifikāciju 

apstiprināšanu”.  

 

 

24.p. 

Par Bauskas novada autoceļu uzturēšanas klasēm 2023.gada vasaras un ziemas sezonā. 

(A.Okmanis, J.Kalinka) 

Ziņo: A.Okmanis, J.Kalinka. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas sēdē. Lūdz ziņot 

pašvaldības izpilddirektoram J.Kalinkam. 

 J.Kalinka ziņo par pašvaldības autoceļu uzturēšanas klašu apstiprināšanu, Finanšu 

komitejas sēdē tika sniegta atbilde par Bauskas pilsētā samazinātajām ielu klasēm. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars 

Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Juris Krievs) 



21 

 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 129 “Par Bauskas novada autoceļu 

uzturēšanas klasēm 2023.gada vasaras un ziemas sezonā”.  

 

Plkst.10:40 tiek izsludināts sēdes pārtraukums.  

Sēdi atsāk plkst.10:50. 

 

25.p. 

Par deleģēšanas līgumu ar SIA “VIDES SERVISS”. 

(A.Okmanis, D.Šķiliņa, I.Pētersone, A.Mačeks) 

Ziņo: A.Okmanis, D.Šķiliņa. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Lūdz ziņot Bauskas apvienības pārvaldes Bauskas 

pilsētas nodaļas vadītājai D.Šķiliņai.  

 D.Šķiliņa informē, ka nepieciešams slēgt jaunu deleģēšanas līgumu; ir izsludinātas 

vairākas iepirkumu procedūras, lai nodrošinātu pilsētas ielu uzturēšanu un teritorijas 

apsaimniekošanu. Iepirkums noslēgsies līdz jūlija beigām. Pievienotas tāmes par 

plānotajiem darbiem un apjomiem.   

 I.Pētersone jautā, kādi darbi paredzēti Mežotnē. D.Šķiliņa atbild, ka Mežotnes tiltiņa 

ievietošana ūdenī. I.Pētersone turpina ievērot līgumos vienotu līgumu struktūru un jautā, kā 

notiek darbu pieteikšana. D.Šķiliņa norāda, ka pielikumos ir deleģējuma un dotāciju līgumi, 

kurā ir kopējās summas; darbi pēc nepieciešamības tiek realizēti sarunās ar uzņēmumu. 

A.Mačeks atbild, ka darāmie darbi tiek aprakstīti amatu aprakstos. I.Pētersone norāda, ka 

kvalitātes kritēriji ir nepilnīgi un nesaprotami. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 130 “Par deleģēšanas līgumu ar SIA 

“VIDES SERVISS””. 

 

 

26.p. 

Par deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā 

saimniecība”. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 



22 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 131 “Par deleģēšanas līgumu ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā 

saimniecība””. 

 

 

 

27.p. 

Par aizņēmumu prioritārā investīciju projekta “Liepu ielas Brunavas pagastā pārbūve” 

īstenošanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 132 “Par aizņēmumu prioritārā 

investīciju projekta “Liepu ielas Brunavas pagastā pārbūve” 

īstenošanai”.  

 

 

28.p. 

Par atļauju SIA “Latmetāls Steel” ierīkot melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšanu un 

īslaicīgu uzglabāšanu vietu nekustamajā īpašumā “Mālukalns”, Vecumnieki, Vecumnieku 

pagastā, Bauskas novadā. 

(A.Okmanis) 



23 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 133 “Par atļauju SIA “Latmetāls Steel” 

ierīkot melno un krāsaino metāllūžņu pieņemšanu un īslaicīgu 

uzglabāšanu vietu nekustamajā īpašumā “Mālukalns”, 

Vecumnieki, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā”. 

 

 

29.p. 

Par dalību Valsts zivju fonda projektu konkursā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, 

notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 134 “Par dalību Valsts zivju fonda 

projektu konkursā”. 

 

 

30.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Investīciju 

plānā. 

(A.Okmanis, J.Kalinka) 



24 

 

Ziņo: A.Okmanis, J.Kalinka. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Lūdz ziņot Attīstības nodaļas vecākajai projektu 

vadītājai J.Kalinkai. 

 J.Kalinka informē par sagatavotajiem precizējumiem, lai nodrošinātu pašvaldības 

2023.gada budžeta sasaisti ar plānošanas dokumentiem un varētu pretendēt uz ārējā 

finansējuma, tostarp, valsts budžeta līdzekļu piesaisti, nepieciešams aktualizēt apstiprināto 

Attīstības programmas Investīciju plānu. Pamatā precizēti projektu termiņi un faktiskās 

izmaksas, tika izteikts aicinājums pārskatīt projektu formulējumus un skaidrojumus.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 135 “Par grozījumiem Bauskas novada 

attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Investīciju plānā”. 

 

 

31.p. 

Par Kurmaņa ielas nosaukuma maiņu Skaistkalnes ciemā, Bauskas novadā. 

(A.Okmanis, J.Strēlis) 

Ziņo: A.Okmanis, J.Strēlis. 

 Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Vides un attīstības komitejas sēdē. 

Lūdz ziņot Vecumnieku apvienības pārvaldes Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājam 

J.Strēlim. 

 J.Strēlis ziņo par Kurmaņa ielas nosaukuma maiņu uz Mēmeles ielas nosaukumu. 

Jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



25 

 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 136 “Par Kurmaņa ielas nosaukuma 

maiņu Skaistkalnes ciemā, Bauskas novadā”. 

 

32.p. 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 40800020597 

Skaistkalnes pagastā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 137 “Par starpgabala statusa piešķiršanu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 40800020597 

Skaistkalnes pagastā”. 

 

 

33.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 24.februāra lēmumā “Par Bauskas 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.56, Mēmeles ielā 10, Bauskā 

atsavināšanu”. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



26 

 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 138 “Par grozījumiem Bauskas novada 

domes 2022.gada 24.februāra lēmumā “Par Bauskas novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.56, Mēmeles 

ielā 10, Bauskā atsavināšanu””. 

 

 

34.p.  

Par grozījumu Bauskas novada domes 2022. gada 29.septembra lēmumā “Par meža zemes 

atmežošanu”. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 139 “Par grozījumu Bauskas novada 

domes 2022. gada 29.septembra lēmumā “Par meža zemes 

atmežošanu””. 

 

 

35.p. 

Par atmežošanas atļauju nekustamajā īpašumā “Silmaļi” Vecsaules pagastā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



27 

 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 140 “Par atmežošanas atļauju 

nekustamajā īpašumā “Silmaļi” Vecsaules pagastā”. 

 

 

36.p. 

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā “Pareizi”, Īslīces pagastā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 141 “Par atļaujas izsniegšanu 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā “Pareizi”, Īslīces pagastā”. 

 

 

37.p. 

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā “Kastaņi”, Īslīces pagastā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Vides un attīstības komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



28 

 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 142 “Par atļaujas izsniegšanu 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

nekustamajā īpašumā “Kastaņi”, Īslīces pagastā”. 

 

 

38.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Stacijas iela 5-6, Bauska, 

Bauskas novadā atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 143 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Stacijas iela 5-6, Bauska, 

Bauskas novadā atsavināšanu”. 

 

 

39.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Plūdoņa iela 3A, Bauska, Bauskas 

novadā atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 



29 

 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 144 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma Plūdoņa iela 3A, Bauska, Bauskas novadā 

atsavināšanu”. 

 

 

40.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Magones”, Vecsaules pagastā 

atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 145 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Magones”, Vecsaules pagastā 

atsavināšanu”. 

 

 

41.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežmalas iela 2”, Vecsaules 

pagastā atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 



30 

 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 146 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Mežmalas iela 2”, Vecsaules pagastā 

atsavināšanu”. 

 

 

42.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunpriedītes”, Dāviņu pagastā 

atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 147 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Jaunpriedītes”, Dāviņu pagastā 

atsavināšanu”. 

 

 

43.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mieriņi”, Mežotnes pagasts 

atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 



31 

 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 148 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Mieriņi”, Mežotnes pagasts 

atsavināšanu”. 

 

 

44.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Rotas”, Brunavas pagastā 

atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 149 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Rotas”, Brunavas pagastā atsavināšanu”. 

 

 

45.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Čagu lauks”, Brunavas pagastā 

atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 



32 

 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 150 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Čagu lauks”, Brunavas pagastā 

atsavināšanu”. 

 

 

46.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Artēziskā aka Mežgaļi”, Brunavas 

pagastā atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 151 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Artēziskā aka Mežgaļi”, Brunavas 

pagastā atsavināšanu”. 

 

 

47.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Auru lauks”, Brunavas pagastā 

atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 



33 

 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 152 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Auru lauks”, Brunavas pagastā 

atsavināšanu”. 

 

 

48.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Nameju iela 12, Ceraukstes pagastā 

atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 153 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma Nameju iela 12, Ceraukstes pagastā 

atsavināšanu”. 

 

 

49.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dārza iela 4-55, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 



34 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 154 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Dārza iela 4-55, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

50.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Skolas iela 2-28, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 155 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Skolas iela 2-28, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

51.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zaļā iela 31, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 



35 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 156 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Zaļā iela 31, Iecavā nodošanu 

atsavināšanai”. 

 

 

52.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zaļā iela 33, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 157 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Zaļā iela 33, Iecavā nodošanu 

atsavināšanai”. 

 

 

53.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Cidoniju iela 25, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 



36 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 158 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Cidoniju iela 25, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

54.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Cidoniju iela 34A, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 159 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Cidoniju iela 34A, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

55.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Bumbieru iela 5, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 



37 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 160 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Bumbieru iela 5, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

56.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ozolēni 35”, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 161 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Ozolēni 35”, Iecavā nodošanu 

atsavināšanai”. 

 

 

57.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Jaunzemgale 11”, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 



38 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 162 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Jaunzemgale 11”, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

58.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Norzemnieki”, Iecavas 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 163 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Norzemnieki”, Iecavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

59.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Dzirnavas 31”, Iecavas 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 



39 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 164 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Dzirnavas 31”, Iecavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

60.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Dzirnavas 41”, Iecavas 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 165 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Dzirnavas 41”, Iecavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

61.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Vienības iela 14, 

Dimzukalnā, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 



40 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 166 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Vienības iela 14, Dimzukalnā, 

Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

62.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.5 Rīgas iela 

6, Vallē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 167 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.5 Rīgas iela 6, 

Vallē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

63.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.7 “Silmači”, 

Kurmenē, Kurmenes pagastā nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 



41 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 168 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.7 “Silmači”, 

Kurmenē, Kurmenes pagastā nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

64.p. 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.8 Skolas iela 

1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 169 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.8 Skolas iela 1, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

65.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.3 “Krīvi”, Vecumnieku 

pagasts atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 



42 

 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 170 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.3 “Krīvi”, Vecumnieku 

pagasts atsavināšanu”. 

 

 

66.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.6 “Ķiras”, Stelpes 

pagasts atsavināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Izskatīts Finanšu komitejas sēdē. Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. 171 “Par Bauskas novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.6 “Ķiras”, Stelpes pagasts 

atsavināšanu”. 

 

 

67.p. 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu. 

(E.Paičs, V.Vēvere, A.Okmanis) 

Ziņo: E.Paičs, V.Vēvere. 



43 

 

 Pašvaldībā saņemts kolektīvais iesniegums par Bauskas novada domes šī gada 

23.februāra lēmumu Nr.53 par kapitālsabiedrību reorganizācijas procesa uzsākšanu, kuru 

parakstījuši 914 iesniedzēji. Pašvaldība kolektīvā iesnieguma 887 personu datus 

elektroniski nodeva Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei parakstītāju atbilstības 

izvērtēšanai. 722 personas atbilst likumā norādītājiem tiesību subjektiem. Izvērtējot 

iesnieguma būtību, sagatavots lēmuma projekts izveidot kolektīvā iesnieguma izskatīšanas 

komisiju 13 personu sastāvā ar iespēju pēc nepieciešamības pieaicināt ekspertus.  

  Tiek dots vārds kolektīvā iesnieguma iesniedzējai Vandai Vēverei, kura pauž savu 

nostāju par pašvaldības darbībām un kapitālsabiedrību reorganizācijas procesa uzsākšanu.  

 A.Okmanis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu un izsaka pateicību 

sabiedrībai par iesaisti jautājumu risināšanā, bet ierosina iedzīvotājus vērsties pašvaldībā ar 

pozitīvākiem ierosinājumiem to dzīves uzlabošanai un attīstībai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, 

Voldemārs Čačs, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis 

Kalniņš, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Aivars 

Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, 

Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. 172 “Par kolektīvā iesnieguma 

izskatīšanu”. 

 

 

Sēdi beidz 2023.gada 30.martā plkst. 11:48. 

Nākamā kārtējā domes sēde 2023.gada 27.aprīlī plkst.9. 

 

Pielikumā:  

1. Bauskas novada domes sēdes lēmumi uz 198 lp. 

2. 30.03.2023. saistošie noteikumi Nr.3 un paskaidrojuma raksts uz 52 lp. 

3. 30.03.2023. saistošie noteikumi Nr.4 un paskaidrojuma raksts uz 5 lp. 

4. 30.03.2023. nolikums Nr.8 uz 3 lp. 

5. 30.03.2023. nolikums Nr.9 uz 9 lp. 

6. 30.03.2023. noteikumi Nr.2 uz 10 lp. 

7. 30.03.2023. noteikumi Nr.3 uz 2 lp. 

8. 30.03.2023. nolikums Nr.10 uz 6 lp. 

9. 30.03.2023. nolikums Nr.11 uz 6 lp. 

10. 30.03.2023. noteikumi Nr.4 uz 12 lp. 

11. Bauskas novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāns uz 138 lp.  

12. Bauskas novada domes priekšsēdētāja A.Okmaņa izsludinātā darba kārtība uz 11 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs       Aivars Okmanis 

 

 

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 


